
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13 июля 2022 г.  № 9/35 
  

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Октябрьского района 

 города Екатеринбурга 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 

№ 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6, от 01.11.2017 № 108/903-7), 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 06.12.2017 № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий, Октябрьская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного на территории Октябрьского 

района города Екатеринбурга, 

 

 



2 

 

на основании личных письменных заявлений: 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ избирательного 

участка (участков) 
1. Дружинина 

Нафиза Мавлеевна 
Собрание избирателей 

 

 

в связи с назначением Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 

избирательной комиссии: 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ избирательного 

участка (участков) 

1. Афанасьева 

Ирина Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

1572 

2. Бакина 

Вера Семеновна 

Всероссийская политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

1575 

3. Бальбот 

Ирина Александровна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1573 

4. Валуев 

Валентин Сергеевич 

Собрание избирателей 1559 

5. Ветошкин 

Сергей Вячеславович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1563 

6. Гайдуков 

Евгений Викторович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1560 

7. Гилязова 

Алия Василовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1548 

8. Дубских 

Екатерина Андреевна 

Всероссийская политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

1553 

9. Жалилова 

Екатерина Вячеславовна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1584 

10. Зимина 

Дарья Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1565 

11. Карташова 

Алена Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1575 

12. Кириллова 

Татьяна Макаровна 

Политическая партия 

«РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ» 

1556 



3 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ избирательного 

участка (участков) 

13. Корнеева 

Ирина Игоревна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1575 

14. Кочнева 

Ирина Витальевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1574 

15. Кулешов 

Сергей Анатольевич 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1592 

16. Кыштымова 

Дарья Алексеевна 

Политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

1568 

17. Липунова 

Людмила Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1572 

18. Матросова 

Светлана Радиковна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1549 

19. Мерзлякова 

Ирина Ивановна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1556 

20. Налимова Наталья 

Николаевна 

Политическая партия 

«Демократическая партия России» 

1581 

21. Никуленок 

Нина Анатольевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1552 

22. Овчинников 

Сергей Иванович 

Политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

1576 

23. Пошлякова 

Анастасия Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1574 

24. Сабирова 

Надежда Анатольевна 

Политическая партия 

«РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ» 

1560 

25. Сабуров 

Сергей Сергеевич 

Всероссийская политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

1548 

26. Савельева 

Вера Валентиновна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1564 

27. Сарангова 

Зарина Умедовна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1559 

28. Соколов 

Александр Сергеевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1544 



4 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ избирательного 

участка (участков) 

29. Соловьева 

Наталья Вячеславовна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1543 

30. Старостина 

Татьяна Валерьевна 

Политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

1564 

31. Таланцева 

Анастасия Яковлевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1582 

32. Тихомирова 

Надежда Валентиновна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1569 

33. Трекина 

Ксения Дмитриевна  

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1569 

34. Федорахин 

Даниил  Александрович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1549 

35. Харлова 

Полина Валерьевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1580 

36. Холкина 

Ольга Николаевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

1563 

37. Целищева 

Юлия Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

1563 

38. Шолохов 

Александр Михайлович 

Всероссийская политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

1569 

39. Шевцов 

Дмитрий Андреевич 

Политическая партия 

«РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ» 

1559 

40. Шевцова 

Марина Александровна 

Собрание избирателей 1559 

41 Яковлева 

Анна Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1591 

42 Яковлева 

Наталья Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

1572 

 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской 

районной территориальной избирательной комиссии города 



5 

 

Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» (http://ikso.org). 

 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 


